Sesc | Serviço Social do Comércio | Departamento Regional de Goiás – Gestão Compartilhada | www.sescgo.com.br
Rua 31-A, Q. 26-A, L. 27-E, nº 43, Bloco C – Setor Aeroporto – Goiânia/GO TEL (62) 3219-5100 e (62) 3219-5183

PRIMEIRO COMUNICADO DE ESCLARECIMENTO
CONCORRÊNCIA SESC/GO Nº 19/01.00084 - CC

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC – Administração Regional do Estado de Goiás, por
meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público, para fins de conhecimento dos
interessados, o esclarecimento dos questionamentos, que tem como objetivo o AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA OS LABORATÓRIOS DE QUÍMICA, FÍSICA E BIOLOGIA para o Sesc
Cidadania, conforme disposto abaixo:

Questionamento 1: Serão aceitas prorrogações no prazo de entrega?

Resposta 1: Diante do questionamento as prorrogações do prazo de entrega devem ser apresentadas em
prazo hábil contendo a justificativa da empresa contratada, ficando sob analise da Seção Jurídica do Sesc
Goiás.

Questionamento 2: Qual o prazo mínimo e o máximo que serão aceitas nas prorrogações de entrega?

Resposta 1: As nuances referente as prorrogações do prazo de entrega devem ser apresentas em prazo
hábil contendo a justificativa da empresa contratada para analise da Seção Jurídica do Sesc Goiás.

Questionamento 3: Qual o valor unitário estimado para aquisição dos objetos referentes aos itens 3.5; 3.6 e
3.7 deste Certame?

Resposta 1: O Serviço Social do Comércio – SESC não envia estimativas, somente é feito mediante
vista ao processo junto a Instituição.

Goiânia, 05 de março de 2020.

Comissão de Licitação